

Klicka här för att läsa brevet i din webbläsare

Handelsfakta

hui. Handelsrådet

Nyhetsbrev från Handelsfakta.se

Hur påverkas handeln av svängningar i konjunkturen?

Nr. 4

2025-05-02

Här kommer Handelsfaktas nyhetsbrev till dig som är prenumerant. Nyhetsbrevet innehåller uppdateringar och guidning till senast tillgängliga handelsstatistik, insikter om handeln och tips på hur du kan använda [Handelsfakta.se](https://handelsfakta.se) för att dyka djupare i aktuella frågor.



*Sveriges handel och konsumtion fortsätter att påverkas av svängningar i konjunkturen, förändrade konsumtionsmönster och geopolitisk oro. Hur mår handeln egentligen när konjunkturen svajar, matpriserna klättrar och världspolitiken bjuder på nya överraskningar? I månadens nyhetsbrev dyker vi ner i sidan *Handeln i siffror* från Handelsfakta för att ta en närmare titt på Sveriges konsumtion och konjunkturläge. Under *Handeln i siffror* samlas offentlig statistik som berör handel och konsumtion. Tillsammans med samhällsekonomiska nyckeltal får vi en bredare förståelse för handelns utveckling.*

Försiktig återhämtning för kapitalintensiv handel trots fortsatt osäkerhet

Under de senaste åren av lågkonjunktur har kapitalintensiva branscher som bygg-, järn-, färg- och möbelhandeln pressats hårt. Samtidigt har lågprishandeln inom brett sortiment drivit utvecklingen i sällanköpsvaruhandeln. I en tid då hushållens köpkraft är begränsad har konsumenterna blivit mer prismedvetna och återhållsamma, samtidigt som andrahandsmarknaden för möbler och heminredning har vuxit i popularitet. Under det fjärde kvartalet 2024 bröts den negativa trenden, då försäljningstillväxt noterades i såväl bygg-, järn- och färghandeln som möbelhandeln för första gången på tio kvartal. En trolig förklaring är ökad flyttaktivitet i takt med stärkt köpkraft, vilket ofta leder till fler kapitalkrävande inköp. Trots reallöneökningar och fallande boräntor försämrades hushållens framtidstro i februari 2025, enligt Konjunkturinstitutet. Det tyder på att konsumtionsviljan fortfarande påverkas av geopolitisk oro, vilket återigen kan komma att dämpa efterfrågan på kapitalvaror under inledningen av 2025. Mer information om detaljhandelns utveckling hittar ni på sidan [Detaljhandelns Försäljning](#).

Stora inflationsskillnader mellan olika varugrupper

2025 inleddes med stigande inflationssiffror, men i mars noterades en viss avmattning i inflationstakten. Detta förklaras främst av lägre priser på el och drivmedel. KPIF – konsumentprisindex med fast ränta – uppgick i mars till 2,3 procent, jämfört med 2,9 procent i februari. Samtidigt fortsätter matpriserna att öka, vilket dämpar den totala nedgången i inflationen. Vissa varugrupper har utmärkt sig genom särskilt kraftiga prisökningar – exempelvis har priserna på kaffe, te och kakao stigit med hela 25,4 procent jämfört med samma period föregående år. I motsatt riktning går priserna på fisk, som i stället har minskat med 0,6 procent. Mer information om prisutvecklingen inom handeln finns att ta del av på sidan [Priser](#) under fliken [Handeln i siffror](#).

Trumps återkomst skapar ökad osäkerhet i konjunkturen

Efter Donald Trumps återval till USA:s president i november 2024 har framtidstron i svensk ekonomi försvagats. Svenska hushåll visar ökad skepsis inför de ekonomiska utsikterna, och även näringslivets förtroende har dämpats. Konjunkturen fortsatte att stärkas fram till februari 2025, men vände därefter nedåt i takt med att Trump tydligare presenterade planer på handelsrestriktioner, inklusive nya tullar mot omvärlden.

Handelssektorn är särskilt känslig för internationella förändringar och påverkades kraftigt. Mellan februari och mars 2025 föll konjunkturen inom handeln 2,7 gånger mer än genomsnittet för näringslivet, enligt Handelsfakta.se. Mer information om utvecklingen inom konjunkturläget hittar ni på sidan [Handeln i siffror](#).

Missa inte att kika in på det inspelade seminariet [Detaljhandelns försäljning 2024 tillsammans med Handelsrådet och HUI Research](#). Under seminariet dyker vi djupare i hur utvecklingen har gått i hela detaljhandeln, i de olika delbranscherna, samt spanar kring vad vi kan förvänta oss framåt. Du hittar seminariet [här!](#)

Fördjupa dig i detaljhandelns utveckling!

- Om du vill veta mer om handeln i stort finns den offentliga statistiken samlad under [Handeln i siffror](#).
- Under [Detaljhandelns försäljning](#) kan du djupdyka i detaljhandeln och hur den utvecklas.
- Nyckeltal om handeln uppdelad på läns- och kommunnivå finns i vårt [interaktiva kartverktyg](#).
- Om du vill jämföra på en högre nivå finns även ett verktyg för [Internationella jämförelser](#).
- Under [Handeln förklarad](#) beskrivs data från sidorna ovan på ett övergripande och lättillgängligt sätt.

Handelsfakta.se finansieras av Handelsrådet och drivs av HUI Research. Handelsrådets övergripande syfte är att stärka handelns konkurrenskraft och skapa goda villkor för företagens medarbetare. Handelsrådet är ett samarbete mellan Svensk Handel, Handelsanställdas förbund, Akademikerförbunden, Fremia och Unionen.

[Klicka här för att avregistrera din adress](#)